Especificamente quanto ao objeto da CONCESSÃO, a ÁREA DE ABRANGÊNCIA é composta por 
um total de 85 Municípios, os quais integram as Microrregiões de Saneamento Básico Alto 
Piranhas e Litoral, e atualmente são atendidos pela CAGEPA - Companhia de Água e Esgotos da 
Paraíba, refletindo uma população total residente estimada em 1.701.015 (um milhão, 
setecentos e um mil e quinze) habitantes, conforme dados do Censo Demográfico de 2022, 
divulgado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – IBGE.   

As atribuições, responsabilidades e obrigações técnicas e operacionais da CONTRATADA e do 
PODER CONCEDENTE estão definidas neste ANEXO e em seus apêndices, cuja observância pelas